РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
городское поселение «Поселок Донское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12  декабря 2011 года                                                                              № 88

Об утверждении календарного плана мероприятий в сфере Жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования «Поселок Донское» на 2012 год

В целях осуществления работы в сфере Жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования «Поселок Донское» в 2012 году,

Постановляю:

1.     Утвердить план мероприятий в сфере Жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования «Поселок Донское» в 2012 году, согласно приложения №1.
2.     Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
3.     Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации муниципального образования  «Поселок Донское»

_______________ С.Н. Ступин

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Поселок Донское»
 от 12 декабря 2011 года № 88

План
мероприятий в сфере Жилищно-коммунального хозяйства на территории
муниципального образования «Поселок Донское» на 2012 год

	№
п/п
	Мероприятие
	Дата
	Ответственные
	Финансирование,
тыс. рублей

Жилищное хозяйство

	1.
	Капитальный ремонт жилого фонда, в том числе:
	2 – 3 кварталы
	Администрация МО «Поселок Донское»
	100,0

	1.1.
	- ул. Садовая  6.

	2 – 3 кварталы
	Администрация МО «Поселок Донское»
	50,0

	1.2.
	- ул. Садовая  5.

	2 – 3 кварталы
	Администрация МО «Поселок Донское»
	50,0

Коммунальное хозяйство

	2.
	Мероприятия в области коммунального хозяйства, в том числе:

	Администрация МО «Поселок Донское»
	 110,0

	2.1.
	 - ремонт наружных сетей отопления

	 80,0

	2.2.
	- прочие мероприятия в области коммунального хозяйства.

	 30,0

Благоустройство

	3.
	Уличное освещение (потребление установками наружного освещения).
	в течение года
	Администрация МО «Поселок Донское»
	350,0

	4.
	Эксплуатация электроустановок УНО и техническое обслуживание ТП и ВЛ (ВЛ 15 кВ, 0,4 кВ; ТП 40-13; РУ – 0,4 кВ; ТП 113/1, 275/1, 270-1 Т1)
	в течение года
	Администрация МО «Поселок Донское»
	448,0

	5.
	 Покупка саженцев, семян

	[bookmark: _GoBack]Администрация МО «Поселок Донское»
	50,0

	6.
	Озеленение, содержание клумб

	Администрация МО «Поселок Донское»
	50,0

	7.
	Содержание благоустройства, в том числе:

	Администрация МО «Поселок Донское»
	 698,4

	7.1.
	Санитарная ручная уборка улиц на территории МО в полном объеме.
	в течение года

	490,0

	7.2.
	Содержание ливнеприемников и колодцев:
- ул. Комсомольская.
- ул. Степанова.
- ул. Садовая.
- ул. Янтарная.
- ул. Приморская.
	в течение года

	30,0

	7.3.
	Механизированная уборка и зимнее содержание дорог:
- ул. Степанова.
- ул. Садовая.
- ул. Янтарная.
	1 и 4 кварталы

	100,0

	7.4.
	 Содержание парковой зоны, ул. Янтарная.
	 2-3
кварталы

	 40,0

	7.5.
	Отлов бродячих животных
	4 квартал
	Администрация МО «Поселок Донское»
	20,0

	7.6.
	 Прочие мероприятия по отдельному плану.
	в течение года
	Администрация МО «Поселок Донское»
	18,4